ESTADO DE RONDONlÂ

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

GABINETE DO VEREADOR MARCOS DA HORA - AVANTE

p

R

0

T

O

C

municipal d '
CAHDEIAS do JAfilARS

INDICAÇÃO /CMCJ/2022

0

L

0

Diretora Legislativa
Mat.496 CMCJ

Aultor: Vereador Sjlas Cordeiro

Exmo. Senhor

Aussemir Almeida
Presidente da Câmara Municipal de Candeias do Jamari - RO

O vereador que esta subscreve requer que, após o tramite regimental, seja encaminhada ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal competente - a seguinte indicação.

INDICAÇÃO

Obedecendo o termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvindo o

esclarecido Plenário, após tramite regimental seja encaminhado ao senhor Prefeito Municipal solicito

a indicação da construção de uma subprefeitura na Vila Nova Samuel.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária porque a subprefeitura nasceram com intuito de criar um
canal mais próximo e direto entre a administração municipal e a população local. Tomando assim,
mas democrática e descentralizada a gestão pública. Entre as responsabilidade de uma subprefeitura
levar principais demandas da população local para o Executivo.

Certos de contarmos com seu pronto atendimento, com vistas a melhorar o bem estar da
comunidade, apresentamos a Vossa Excelência, protestos de elevado apreço e distinta consideração.

Candeias do Jamari,'28 de Setembro 2022

SILAS CORDEIRO

VEREADO

ESTADO DE ROMDÔNIA
PREFEITURA HllfllCIPAL DE CANOEIAS 00 lAMARI

GADiNETE DO PREFEITO
RECEBIDO/PROTOCOLO

DATA;

/CjSSlHATURA

Câmara Municipal de Candeias do Jamarl-RO, Av. Tancredo Neves S/nS Bairro União, CEP: 76860-000
Telefone (69) 3230-1869 - marçosdahoraro@gmall.com